
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                     КАРАР        
 
     29.07.2022                                                        с.Черемшан                                     №232 
 

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан от 20 
декабря 2018 года № 590 «Об утверждении 
административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг отделом жилищной политики 
Исполнительного комитета Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан в новой 
редакции» 

 
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 апреля 

2022 года № 608 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и 
жилого дома садовым домом» Исполнительный комитет Черемшанского муниципального 
района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:      

1. Внести в приложение №5 «Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги по признанию в установленном порядке жилого помещения 
муниципального жилищного фонда пригодным (непригодным) для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежит сносу или реконструкции» утвержденного 
постановлением Исполнительного комитета Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан от 20 декабря 2018 года № 590 «Об утверждении 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг отделом 
жилищной политики Исполнительного комитета Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан в новой редакции» (с изменениями внесенными постановлениями 
Исполнительного комитета района  от 12.02.2021 №69, от 14.04.2021 №175, от 14.04.2021 
№178, от 04.05.2021 №205) изменения: 
    1.1. Абзац 7 пункта 1.5 изложить: «Многоквартирным домом признается здание, 
соответствующее признакам, установленным частью 6 статьи 15 Жилищного кодекса 
Российской Федерации». 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации «pravo.tatarstan.ru» и разместить на официальном сайте Черемшанского 

муниципального района Республики Татарстан в информацинно- телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

                                                     

 

Руководитель 

Исполнительного комитета района                                                И.Н.Шайдуллин 

 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ   

ЧЕРЕМШАНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧИРМЕШӘН  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;

